
PORTARIA DA PRESIDÊNCIA DA FIDENE Nº 02/2021

NOMEIA DIRETORA DO MUSEU
ANTROPOLÓGICO DIRETOR PESTANA

A Presidente da Fundação de Integração, Desenvolvimento e
Educação do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul – FIDENE, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da Fundação,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Srª. CLÁUDIA CRISTINA GESING BOHRER para exercer
o cargo de Diretora do Museu Antropológico Diretor Pestana da FIDENE, período
de 11 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Parágrafo único: A qualquer tempo, em conformidade aos interesses
institucionais, poderá ocorrer a destituição do cargo.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Passado no Gabinete da Presidência aos dez dias do mês de fevereiro
de dois mil e vinte e um.

Profª. CÁTIA MARIA NEHRING
Presidente da FIDENE


